
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

«24» апреля 2023 г.     Санкт-Петербург      № 50 

 

Об утверждении стоимости обучения  

на 2023/24 учебный год для 1 курса  

(среднее профессиональное образование) 

 

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (ред. от 17.02.2023), статьей 7 Порядка определения платы для 

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Минобрнауки 

России, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, 

определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания, 

утвержденного Приказом Минобрнауки России от 12.02.2019 № 6н (ред. от 13.07.2022) и на 

основании протокола заседания Ученого Совета СПбГУПТД от 04.04.2023 г. № 7 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2023/24 учебный год для 1 курса (год зачисления - 2023). 

2. Утвердить коэффициент при определении стоимости обучения для иностранных 

граждан (кроме стран СНГ) в размере 1,2. 

3. Предоставлять скидки на обучение в соответствии с действующими локальными 

актами. 

4. Руководителю направления довузовской подготовки и приема СПО (Ананичевой М.А.) 

руководствоваться настоящим приказом с 01 июня 2023 года. 

5. Начальнику отдела информационного обеспечения (Крысько Н.П.) обеспечить 

размещение приказа на официальном сайте университета. 

6.  Контроль исполнения приказа возложить на проректора по информационной политике 

и приему Коробовцеву А.А 

 

 

Первый проректор,          А.Е. Рудин 

проректор по учебной работе 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

Проректор по информационной        А.А. Коробовцева 

политике и приему 

 

 

Председатель          А.В. Гандрабура 

Совета обучающихся 

 



Инженерная школа одежды (колледж) (ИШО) 

Очная форма обучения 

Код 

направления 

подготовки 

Специальность 
Стоимость за 

семестр, руб. 

Стоимость 

обучения за 

год, руб. 

29.02.10 

Конструирование, моделирование 

и технология изготовления изделий 

легкой промышленности (по видам) 

52 000 104 000 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 52 000 104 000 

38.02.06 Финансы 52 000 104 000 

43.02.17 Технологии индустрии красоты 52 000 104 000 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) на базе 9 кл. 59 000 118 000 

54.02.01 Дизайн на базе 11 кл. 

59 000 118 000 Дизайн костюма 

Рекламная графика 

54.02.04 Реставрация 56 000 112 000 

 



 

Колледж технологии, моделирования и управления (КТМУ) 

Очная форма обучения 

Код 

направления 

подготовки 

Специальность 
Стоимость за 

семестр, руб. 

Стоимость за 

год, руб. 

29.02.10 

Конструирование, моделирование и 

технология изготовления изделий легкой 

промышленности (по видам) 

 

52 000 

 

104 000 

38.02.02 Страховое дело 55 000 110 000 

38.02.04 Коммерция 55 000 110 000 

42.02.01 Реклама 55 000 110 000 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) на базе 9 кл. 70 000 140 000 

54.02.01 Дизайн на базе 11 кл.  

Веб-Дизайн 70 000 140 000 

Дизайн пространственной среды 64 000 128 000 

Промышленная графика 64 000 128 000 

Заочная форма обучения 

38.02.04 Коммерция 22 000 44 000 

 


	Приказ 1 СПО
	isho_price
	ktmu_price

